
SEBEHODNOTÍCÍ ZPRÁVA TVŮRČÍ ČINNOSTI ÚSTAVU OŠETŘOVATELSTVÍ 

2014-2019 

Sebehodnotící zpráva tvůrčí činnosti pracoviště je zpracována na základě čl. 7 Vnitřního 

předpisu Slezské univerzity v Opavě Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a 

s nimi souvisejících činností a vnitřních hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností SU ze dne 25. srpna 2017. 

a) zaměření a strategické cíle v oblasti tvůrčí činnosti  

Vědecko-výzkumná činnost ÚO je zaměřena především na problematiku obsaženou v 

současném akreditovaném studijním programu Všeobecná sestra.  Další část vědecko-

výzkumné činnosti se soustředí na nově připravované studijní programy. Výzkum Ústavu 

ošetřovatelství se zaměřuje na kvalitu života osob s chronickým onemocněním, na 

biomedicínský a ošetřovatelský výzkum a na psychosociální a profesní podporu a sebereflexi 

studentů. Výstupem vědecké a výzkumné činnosti je také publikační činnost pracovníků (viz 

příloha). Problematikou publikací se pravidelná zabývá porada členů ÚO. Cílem zlepšení 

publikační aktivity jsou např. monotématické porady věnované perspektivě výzkumného a 

vědeckého zaměření. Jednu z cest ke zlepšení spatřujeme v kolektivním publikování formou 

autorských článků, možnost publikování v odborném recenzovaném časopise Ošetřovatelské 

perspektivy, vydávaných Fakultou veřejných politik v Opavě.  

Obor Všeobecná sestra je oborem praktickým, proto je nutné propojení teorií s praxí a 

získávání nových odborných pracovišť. V této oblasti ÚO rozšířil výuku o nová špičková 

pracoviště v rámci Moravskoslezského kraje, ke kterým se řadí např. Fakultní nemocnice 

Ostrava. S Městskou nemocnicí v Ostravě začal ÚO spolupracovat na výzkumu bariatrické 

terapie. Hlavním úkolem do budoucna je v oblasti vědy a výzkumu posílit společné prvky a 

integrovat jednotlivé výzkumy do zastřešujících projektů. Posílit základní i aplikovaný výzkum 

a to zejména rozšířením spolupráce s partnery z praxe, dalšími vysokoškolskými pracovišti u 

nás a v zahraničí.  

 

Hlavní témata vědeckovýzkumných aktivit Ústavu ošetřovatelství za období 2014-2019:  

 

1. Psychosociální podpůrný systém u nemocných s chronickým onemocněním.  

2. Biomedicína a ošetřovatelský výzkum. 

3. Psychosociální profesní podpora a sebereflexe studentů.  

4. Psychosociální podpůrný systém u dětí. 

5. Gestační diabetes mellitus a gestační hypertenze z pohledu věku ženy. 

6. Podpora zdravotní gramotnosti laické veřejnosti. 

7. Význam orálního zdraví v populaci. 

 

b) úroveň řízení rozvoje tvůrčí činnosti 

 

Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu bakalářského studijního 

programu garantují a vyučují akademičtí pracovníci s požadovanou kvalifikací a odpovídající 

publikační činností. Vedoucí ústavu dbá na to, aby publikační a tvůrčí činnost akademických 

pracovníků odpovídala oblastem, jejichž výuku zajišťují.  V současné době garanti jednotlivých 

předmětů splňují publikační kritéria k vyučovanému předmětu. Garant oboru spolupracuje 

s vedoucím a podílí se na plánování a realizaci vědeckovýzkumné činnosti. 

 

c) opatření přijatá za účelem podpory rozvoje tvůrčí činnosti 



Vedoucí motivuje pedagogy k soustavnému vzdělávání v oboru. Výsledky vědecko-

výzkumné činnosti jsou publikovány především v recenzovaných sbornících a odborných 

časopisech. Souhrn publikační aktivity za období 2014-2019 příloha číslo 1. 

 

d) propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací činností 

Ústav ošetřovatelství realizuje výuku  bakalářského stupně studia v prezenční i 

kombinované formě v programu Všeobecná sestra. O studium je stále velký zájem, zejména 

v kombinované formě. Připravujeme také nové studijní programy, které budou atraktivní, 

potřebné pro společnost a zvýší prestiž zdravotnických oborů i fakulty.  

Nově připravované programy: 

 Dentální hygiena 

 Pediatrické ošetřovatelství  

 Porodní asistence  

Vědecko-výzkumná činnost ÚO je zaměřena především na problematiku obsaženou v 

současném akreditovaném studijním programu Všeobecná sestra.  Další část vědecko-

výzkumné činnosti se soustředí na nově připravované studijní programy. 

 

Profesní zaměření pedagoga dle směrnice NAÚ vyžaduje, aby pedagog svou odbornou 

publikační aktivitu orientoval v duchu své pedagogické odbornosti. Kontrola publikačních 

aktivit je prováděna 2x ročně. Ústav ošetřovatelství propojuje tvůrčí a vzdělávací činnost a 

předává posluchačům nejnovější poznatky z oblasti vědy a výzkumu. Neustálý vývoj 

zdravotnictví vyžaduje, aby studenti dostávali nejnovější informace. Akademičtí pracovníci 

zaměřují svou vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost na obory a předměty, které vyučují. 

Získané vědecké výsledky jsou zpracovány do elektronických učebních textů, které studenti 

využívají v seminářích. Vedení ústavu vytváří motivační opatření na podporu vědecko-

výzkumné a tvůrčí činnosti pracovníků. Významným faktorem v propojení tvůrčí a vzdělávací 

činností je aktivní účast pracovníků Ústavu ošetřovatelství na národních a mezinárodních 

vědeckých konferencích a odborných stážích a přenos získaných informací do výuky. Na 

propojení tvůrčí a vzdělávací činnosti se podílí také studenti a to účasti na výzkumných a 

tvůrčích činnostech.   

 

e) personální zabezpečení a kvalifikační růst 

  

V současné době pracuje na ÚO 9 pedagogů na úvazek 1,0 z toho 2 docenti, 6 odborných 

asistentů (PhD.), 2 asistenti bez vědecké hodnosti, kteří již zahájili doktorandské studium. Na 

úvazek 0,1 – 0,75 je to 6 pedagogů. Velkou část vyučujících tvoří odborníci z praxe, celkově 

zaměstnáváme cca. 50 externích vyučujících na DPP. Jedná se o odborníky na špičkové úrovni, 

např. prof. MUDr. Ján Jakuš, DrSc. Vedoucí Ústavu lékařské biofyziky 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy. Do roku 2019 publikoval více než 300 vědeckých prací, na které získal 

více než 850 citací, hlavně v zahraničních vědeckých recenzovaných časopisech. Autor a 

spoluautor 4 vědeckých a 2 odborných monografií, 1 celostátní VŠ učebnice a 4 skript. Získal 

řadu ocenění: Cena SSFPD za nejlepší publikaci roku (1990); Cena Rockefellerovy Univerzity 

New York za výsledky v mezinárodní vědecké spolupráci; Jesseniovy Cena předsednictva SAV 

Bratislava (2000) za spoluautorství na monografii – Tomori, Z. a kol.: Základy spánkové 

medicíny; Cena LF UPJŠ v Košicích (2005) za nejlepší knižní monografii - Jakuš J., Tomori 

Z., Stránský, A.: Neuronal Determinants of Breathing, Coughing and Related Motor 



Behaviours, Wist; Jesseniovy cena předsednictva SAV Bratislava (2008) za spoluautorství 

vědecké monografie Korpáš, Painty, Anand al.: Cough from Lab to Clinic, Ane Books Indie, 

2007; Cena JLF UK v Martině za nejlepšího školitele doktorského studia v r. 2011; Stříbrná 

medaile České lékařské společnosti; 2x Stříbrná medaile JLF UK v Martině. 

Doc. Ing. Viera Jakušová, PhD., MPH významná vysokoškolská pedagožka zabývající 

se více než 20 let zdravotnickým managementem. NA SU FVP UO v Opavě od roku 2011 (cca 

10 let) přednáší a je garantem předmětů zaměřených na zdravotnický management (resp. 

Management v ošetřovatelství) a financování ve zdravotnictví pro studenty prezenční i 

kombinované formy studijního programu Ošetřovatelství. Nejen v rámci ČR (Martin, Žilina, 

Trenčín, Trnava, Bratislava, Prešov, Košice), ale i v ČR (Praha, Brno, Ostrava, Opava) 

absolvovala přednášky jako významná vysokoškolská pedagožka zabývající se zdravotnickým 

managementem. 6 let interní auditorka na lékařské fakultě v Martině (3 roky předsedkyně 

komise pro realizaci interních auditů kvality). Ovládá postupy zabezpečení a kontroly kvality. 

Snaží se o propojení teoretických poznatků do praxe. Posuzovatelka projektů KEGA. 

Spoluřešitelka projektů APVV, VEGA i projektu "Karcinogenní a toxické kovy v životním a 

pracovním prostředí" spolufinancovaného ze zdrojů EU. Od roku 2001 do září 2019 

publikovala 151 prací, na které získala 224 citací hlavně v zahraničních vědeckých časopisech, 

ale i v domácích vědeckých publikacích. Je členkou redakční rady časopisu Ošetřovatelské 

perspektivy. 

MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D. MBA, FRCPS  se od roku 1997 specializuje v oboru 

epidemiologie, prevence a kontrola infekčních nemocí, nemocniční nákazy, cestovní a tropická 

medicína. V roce 2002 založil a celé desetiletí vedl redakční radu vědecko-odborného časopisu 

Nozokomiální nákazy.  

Od roku 2004 vede neziskovou mezinárodní humanitární organizaci International Humanity 

(www.InternationalHumanity.cz).  

Od roku 2009 působí jako šéflékař a odborný garant největší sítě Center očkování a cestovní 

medicíny na území České republiky (www.ockovacicentrum.cz). Od roku 2010 je předsedou 

redakční rady časopisu Očkování a cestovní medicína. Od roku 2011 vede Koalici pro podporu 

očkování  (www.podporaockovani.cz). Je členem univerzitní Vědecké rady Slezské univerzity 

v Opavě a odborným garantem České lékařské komory pro celoživotní vzdělávání v oboru 

epidemiologie. Patří k nejvýznamnějším organizátorům humanitární pomoci do 

rozvojových zemí v ČR. Je autorem více než 450 vědeckých a odborných publikací, včetně 

vysokoškolských učebnic a skript. Jeho práce byly citovány ve více než 400 publikacích, včetně 

SCI. Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D. Je prvním autorem nebo spoluautorem 14 knižních 

titulů s ISBN. Aktivně se podílel na organizaci více než 20 odborných a vědeckých konferencí. 

Přednášel na desítkách odborných konferencí a seminářů doma i v zahraničí. Přednášel, resp. 

přednáší na univerzitách v České republice, Slovensku, ve Finsku a v Estonsku.  Jako lékař 

absolvoval více než 15 zahraničních humanitárních misí v rozvojových zemích, včetně oblastí 

zasažených tsunami. Je vedoucím projektů humanitární a rozvojové pomoci v Asii, Africe a 

Latinské Americe. Organizuje humanitární mise do nejchudších a nejméně rozvinutých oblastí 

světa a je vedoucím projektu Česko-Slovenské nemocnice v africkém Malawi. Patří k mediálně 

nejviditelnějším lékařům, jeho jméno se každoročně objeví v tištěných i elektronických 

médiích více než 300 krát.  

K odborníkům z praxe také patří Mgr. Hana Hozová absolventka ÚO FVP v Opavě, 

která pracovala na pozici vrchní sestry na oddělení chirurgie Slezské nemocnice v Opavě a nyní 

působí na pozici náměstkyně pro ošetřovatelskou péči ve Slezské nemocnici v Opavě. Díky 

svým dlouholetým zkušenostem je zárukou kvality výuky odborné praxe, stejně jako výše 

jmenovaní. Nelze vyjmenovat všechny odborníky, ale je potřeba vyzvednout jejich hodnotu ve 

výuce, která je nezastupitelná.  

http://www.internationalhumanity.cz/
http://www.ockovacicentrum.cz/
http://www.koalice.estranky.cz/


Po úspěšné akreditaci nových studijních oborů se předpokládá uzavření dalších částečných 

pracovních úvazků a DPP. Všichni odborníci mají odpovídající stupeň vzdělání a delší 

působnost v praxi než 5 let. Rozsah minimální výukové povinnosti je stanoven ve Směrnici 

děkana SD-2010-01 O podpoře vědeckovýzkumné a publikační činnosti na FVP SU v Opavě 

v platném znění, článku 3 takto: profesor 6 hodin, docent 8 hodin, odborný asistent s vědeckou 

hodností 12 hodin, odborný asistent bez vědecké hodnosti 16 hodin týdně. Ve výše zmíněné 

SD-2010-01, v čl. 5 a 6 jsou také uvedeny motivační nástroje na podporu publikační, tvůrčí a 

vědecko-výzkumné činnosti pracovníků. Jedním z nástrojů je Kvalifikační dohoda. Zařazení 

akademických pracovníků po úspěšném ukončení studia do vyšší mzdové třídy se řídí Vnitřním 

mzdovým předpisem SU. Nedílnou součástí zaměření pedagogů je odborná způsobilost 

k výkonu povolání bez odborného dohledu, specializace v oboru a klinická praxe na odborných 

pracovištích.  

Garant oboru doc. MUDr. Jan Dostalík, CSc. se narodil v Ostravě. Vystudoval Lékařskou 

fakultu UP v Olomouci, kterou ukončil v roce 1968. V tomtéž roce nastoupil na chirurgické 

oddělení Vítkovické nemocnice. V roce 1989 se stal primářem Chirurgického oddělení MNO. 

Od roku 2000 pracoval jako přednosta Chirurgické kliniky Fakultní nemocnice v Ostravě. Po 

ukončení funkčního období v pozici přednosty kliniky se vrátil na zkrácený úvazek zpět do 

MNO na oddělení Chirurgie a úrazové chirurgie. V roce 1991 bylo oddělení Chirurgie MNO 

prvním na Moravě, které začalo provádět laparoskopické operace. Pan docent byl tím úplně 

prvním. První laparoskopickou operaci, konkrétně žlučníku, provedl se svým týmem 2. 

listopadu 1991. O dva roky později provedli první laparoskopickou operaci střeva a o v roce 

1997 laparoskopicky asistovaný aortobifemorální by-pass. V tomto případě byli také první v 

České republice. Nyní předává své dlouholeté pracovní zkušenosti MUDr. Matúši Petejovi, 

Ph.D., jako svému nástupci. MUDr. Matúš Peteja, Ph.D. působí jako primář chirurgického 

oddělení ve Slezské nemocnici v Opavě a patří mezi špičkové odborníky v daném oboru. 

 

f) tvůrčí činnost studentů  

Studenti zpracovávají témata bakalářských prací, která často řeší ve spolupráci s 

nemocnicemi, zdravotnickými a sociálními institucemi, dle jejich požadavků a potřeb, které 

jsou odrazem aktuálně řešených problémů v oblasti výzkumu a vývoje. Studenti se rovněž 

účastní mezinárodních vědeckých konferencí, odborných přednášek či workshopů. K přímému 

zapojení studentů do tvůrčí činnosti ústavu pak dochází zejména prostřednictvím působení 

studentů v pozici pomocné vědecké síly a participací na vydávání odborného časopisu 

Ošetřovatelské perspektivy. V rámci soutěže o nejlepší bakalářskou práci byly některé výstupy 

publikovány v odborných časopisech a prezentovány na odborných konferencích. 

g) řešené univerzitní, národní i zahraniční vědecké či umělecké projekty 

 

ÚO  je mladým ústavem a jeho pedagogové se zatím začínají rozvíjet v oblasti projektových 

aktivit, avšak postupně získávají zkušenosti. Začínají se rozvíjet projekty. Silnou stránkou je 

vysoká míra zapojení odborníků z praxe do výuky z řad lékařů i sester. Byly realizovány 

projekty k vybudování zázemí pro výuku teoretických předmětů, účast na projektech ESF, 

pomocí kterých si ústav zajistil studijní opory, a bylo natočeno 90 videofilmů pro výuku 

odborných předmětů.  

 

V letech 2016-2019 byly realizovány projekty financované z rozpočtu statutárního města 

Opava:  

Dny prevence pro opavskou veřejnost a  

kurzy První pomoci na ZŠ 

Řešitel projektu PhDr. Jana Haluzíková, Ph.D. 



 

Dále byly řešeny univerzitní projekty:  

Projekty ISIP 

Zvýšení kvality a propojení teorie s praxí v oboru Všeobecná sestra, příprava elektronických 

učebních materiálů. Číslo projektu 21/ISIP/2016  

Řešitel projektu PhDr. Jana Haluzíková, Ph.D. 

Doba řešení projektu: 2016 

 

Interní grantový systém Slezské univerzity v Opavě 

Kvalita života u nemocných s mechanickou levostrannou srdeční podporou. Číslo projektu 

IGS/15/2016. Řešitel projektu PhDr. Jana Haluzíková, PhD. Doba řešení projektu: 2016. 

Obsahová validizace definujících charakteristik vybrané ošetřovatelské diagnózy NANDA -

International u novorozenců v kontextu českého ošetřovatelství. Číslo projektu IGS/13/2016. 

Řešitel projektu Mgr. Pavlína Rabasová, Ph.D. Doba řešení projektu: 2016 

Dodržování režimových opatření a kvalita života u nemocných s kardiovaskulárním 

onemocněním. IGS/14/2015. Řešitel projektu: PhDr. Jana Haluzíková, PhD. Doba řešení 

projektu: 2015 

V roce 2019-2020 jsou řešeny dva projekty. 

Inovace studijního předmětu ergoterapie a jeho využití pro širokou veřejnost. Hlavní řešitelka 

PhDr. Zdeňka Římovská, Ph.D. 

Zdravotní gramotnost dospělé populace v Moravskoslezském kraji,  hlavní řešitelka doc. 

PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Rozvojové projekty MZ v roce 2018-2019. 

V roce 2018 byly podány tři projekty, z toho byl jeden schválen a realizován 

Řešitel projektu: doc. PhDr., Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Aktivně proti rakovině prsu, děložního čípku a varlat 

Doba řešení projektu 2018. 

 

V roce 2019 byly podány tři projekty. V současné době byl schválen jeden projekt. 

Praktický nácvik první pomoci pro děti předškolního a mladšího školního věku. 

Řešitel projektu: Mgr. Pavlína Rabasová, Ph.D.  

Doba řešení projektu 2019 

 

h) národní a mezinárodní spolupráce v tvůrčí činnosti 

 

V oblasti zahraniční spolupráce chceme nadále spolupracovat s univerzitami, s kterými 

máme uzavřené bilaterální smlouvy. S UKF v Nitře jsme již několik let spoluorganizátory 

pořádání konference k Mezinárodnímu Dni sester. Výstupem je sborník z konference. V roce 

2015 jsme navázali spolupráci se Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Banské Bystrici. Na 

slovenských univerzitách dochází k vzájemné výměně studentů a pedagogů. 

 

V rámci národní spolupráce byla spoluřešitelkou projektu PhDr. Jana Haluzíková, PhD. 

Grant COST NS: 070295, TA: 209, č. akce: 295-209 LD 13044 COST, KP: 104020-

HLČ/věda/dotace. Sociální determinanty zdraví a jejich vliv na zdraví imigrantů žijících 

v České republice. Nositel projektu: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně 

sociální fakulta. Řešitel projektu: doc. Mgr. et Mgr. Jitka Vacková, Ph.D. Projekt byl řešen 

v letech 2013-2015. Výstupem byla kolektivní vědecká monografie. 



 

V letech 2017-2019 jsme rozšířili spolupráci o tyto partnery:  

 Państwowa Medyczna, Wyźsza Szkoƚa Zawodowa w Opolu, Polsko, 

 Universitat de Valēncia Španělsko,  

 Universidad Complutense de Madrid,  

 Universidade de Evora Portugalsko,  

 Universita of Rijeka v Chorvatsku.  

Nadále budeme motivovat vyjíždějící studenty a pedagogy k zajištění publicity ÚO 

v zahraničí na partnerských univerzitách. Slabou stránkou je nízké procento přijíždějících 

zahraničních studentů, ale i tuto situaci postupně zlepšujeme.  

Velkým úspěchem je zahájení projektu ve spolupráci s Wyźsza Szkoƚa Zawodowa w Opolu  

KA203 – Strategické partnerství „Interdisciplinarita, multikulturalismus a práce s pacientem 

v nestandardní situaci v souvislosti s vedením didaktických lekcí v oblasti lékařských věd a 

zdravotnických věd v Centrech Lékařské simulace.“ 

 

Vzhledem k tomu, že polovinu výuky studijního oboru Všeobecná sestra tvoří odborná 

praxe, nezastupitelnou roli sehrávají odborná pracoviště. Mezi nejvýznamnější spolupracující 

organizace patří fakultní pracoviště, kterými jsou Psychiatrická nemocnice v Opavě, Slezská 

nemocnice v Opavě, Rehabilitační ústav v Hrabyni, Charita Opava, Slezská diakonie v Opavě 

a Dětské centrum Čtyřlístek. S těmito organizacemi probíhá dlouhodobá spolupráce v rámci 

vzdělávací i tvůrčí činnosti formou praxí studentů, přednášek odborníků z praxe, organizací 

společných konferencí a seminářů. Nově se rozšířila fakultní pracoviště o Střední zdravotnickou 

školu v Opavě. Mimo fakultní pracoviště ústav spolupracuje s řadou dalších organizací, a to 

v rámci vzdělávací i tvůrčí činnosti. Ve vzdělávací činnosti se jedná převážně o praxi studentů 

a zapojení odborníků z praxe do výuky, dále o pořádání workshopů a kulatých stolů se zástupci 

praxe na aktuální témata. Propojení teorie a praxe se uskutečňuje prostřednictvím účasti na 

výuce, pořádáním odborných seminářů a vedením závěrečných prací externími pracovníky, 

kteří jsou primárně zaměstnáni v odborné sféře. Řada studentů a absolventů je zaměstnána nebo 

působí jako dobrovolníci přímo v  institucích, s nimiž fakulta spolupracuje.  

 

i) Společenský význam tvůrčí činnosti 

 

Ústav ošetřovatelství realizuje řadu edukačních aktivit, patří zde cyklus přednášek pod 

souhrnným názvem: 

 

„Výchova ke zdraví pro žáky ZŠ“ v Opavě, kurzy „Základy kardiopulmonální resuscitace pro 

žáky ZŠ a SŠ“ v Opavě a poradenství pro veřejnost v rámci Edukačního centra.  

 „Dny prevence“, pořádané od roku 2015, vždy v  červnu na Horním náměstí v Opavě. Od 

roku 2018 je tato akce pořádaná ještě v listopadu, v prostorách OC Breda v Opavě.  

„Zajímavé čtvrtky“ pořádané od v OC Breda v Opavě od roku 2019, pravidelné přednášky se 

zdravotnickou tématikou. 

„Den ledvin“, pravidelně pořádaná akce ve spolupráci s Městskou nemocnicí Ostrava 

Kurz „Zdravotník zotavovacích akcí“,  cílem kurzu je naučit absolventy osvojit si základní 

teoretické znalosti a praktické dovednosti v akutních stavech a vybraných onemocněních. 

Absolvent bude schopen poskytovat základní první pomoc jako Zdravotník zotavovacích akcí 

na táborech, lyžařských kurzech, školách v přírodě či sportovních a kulturně-společenských 

akcích. 

Ústav ošetřovatelství nabízí veřejnosti odborné přednášky zaměřené na civilizační 

choroby a reaguje na potřeby a zájem veřejnosti o nová témata. Tyto aktivity jsou realizovány 



v rámci Edukačního centra, které zahájilo svou činnost v roce 2017. Letos poprvé byl ve 

spolupráci s pedagogy ZŠ realizován Den zdraví v Základní škole Pustá Polom. Touto akcí se 

zástupci UO chtěli přiblížit věkové kategorii dětí a mládeže, neboť řada preventivních opatření 

by měla být zahájena právě v tomto věku. 

 V prvním pololetí 2019 byly uspořádány kulaté stoly se zástupci spolupracujících organizací a 

institucí: 

 Den pracovních příležitostí pro zaměstnavatele a pro studenty oboru Všeobecná sestra. 

 Zasedání Pléna Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických 

profesí. 

 

 

 

 

j) nejvýznamnější dosažené výsledky 

 

K nejvýznamnějším výsledkům v oblasti vědecko-výzkumné patří publikace v 

odborných knihách 3, kapitoly v oborných knihách 3, články IF 4, Scopus 5, ERIH + 11, web 

of science 4. Plnění třetí role univerzity. Založení  a vydání odborného a vědeckého časopisu 

Ošetřovatelské perspektivy. 

 

k) způsob a výsledky vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti pracovištěm 

 

Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání je na ústavu realizováno prostřednictvím 

hodnocení výuky ze strany studentů, a to formou anonymního dotazníku vyplňovaného pro 

každý předmět samostatně. S výsledky hodnocení jsou seznámeni hodnocení akademičtí 

pracovníci a vedoucí, která usiluje o pozitivní změnu v případě negativního hodnocení. Stručné 

shrnutí za celý akademický rok je zveřejňováno na webových stránkách fakulty. Nově bylo 

zavedeno hodnocení kvality vzdělávací činnosti formou ankety absolventů po vykonání Státní 

závěrečné zkoušky. 

 

 

PhDr. Zdeňka Římovská, Ph.D. 

Pověřená vedoucí Ústavu ošetřovatelství 

 

 

 

Materiál byl zpracován ve spolupráci s garantem oboru doc. MUDr. Janem Dostalíkem, CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha: Přehled publikační činnosti pedagogů ÚO  

 
PUBLIKAČNÍ ČINNOST ÚO ZA OBDOBÍ 2014-2019 

ADAMCZYK ROMAN, Mgr., Ph.D. 

Kapitola v odborné knize: 

ADAMCZYK, R. Emotional and Communicational Issues in Huntington´s Disease. 1st ed. 

Hauppauge, NY: Nova Publishers, 2019. Neuroscience Research Progress, Genetics – Research 

and Issues. ISBN 978-1-5361-6729-0. 

 

Recenzované časopisy: 

ADAMCZYK, R. Význam anglického jazyka a jeho výuky ve zdravotnických oborech. 

Ošetřovatelské perspektivy. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik v 

Opavě, 2019, roč. 2, č. 1, s. 13-20. ISSN 2570-785X. 

 

ADAMCZYK, R. Nadměrná spavost v kontextu neurologických a psychiatrických 

onemocnění. Psychiatrie pro praxi. Olomouc: SOLEN, 2019, roč. 20, č. 3, s. 56-62. ISSN 1213-

0508. 

 

ADAMCZYK, Roman. Cizojazyčná kompetence pedagoga a sféry jejího uplatnění. Lifelong 

Learning – celoživotní vzdělávání, Brno: Mendelova univerzita, 2019, roč. 9, č. 1. ISSN 1804-

526X. ERIH+ 

 

ADAMCZYK, R. Kandidátské látky rostlinného původu. Farmaceutický obzor. Bratislava, 

2016, sv. 85, s. 139-144. ISSN 0014-8172. 

 

ADAMCZYK, R. Perzistující somatoformní bolestivá porucha a příbuzné fenomény. Bolest. 

2015, sv. 18, č. 3, s. 144–149. ISSN 1212-0634. Scopus 

 

ADAMCZYK, R. Selected Aspects of Emotionality in Medical English Lexis – Application of 

the Osgood Semantic Differential. Ostrava Journal of English Philology. 2014, roč. 6, č. 2, s. 

97–112. ISSN 1803-8174. ERIH+ 

 

Recenzované sborníky: 

ADAMCZYK, Roman. Jazyková kompetence pedagoga a sféry jejího uplatnění. In 

Mezinárodní vědecká konference České pedagogické společnosti s názvem Profesní rozvoj 

pedagogických pracovníků a pracovníků ve školství. 2018. 

 

ADAMCZYK, Roman. Nefarmakologické intervence, fyzioterapie a rehabilitace u pacientů s 

Huntingtonovou chorobou. Hradec Králové: Společnost pro pomoc při Huntingtonově chorobě, 

2018. Archa. ISSN 1803-4500. 

 

ADAMCZYK, R. Komenského etika a její multidisciplinární přínos. In: Sborník z 

medzinárodné konferencie Etické myslenie minulosti a súčasnosti (etpp 2017/17). Prešov: 

Filozofická fakulta Prešovskej univerzity v Prešove, 2017, s. 69-92. ISBN 978-80-555-1842-8. 

 

ADAMCZYK, R. Odborná terminologie zdravotnických oborů z kvantitativního pohledu a její 

význam. Slovak Journal of Health Sciences. Trnava, 2016, sv. 7, s. 50-58. ISSN 1338-161X. 

Sbornik 



ADAMCZYK, R. Zdraví jako individuální, rodinná a společenská hodnota – axiologická 

perspektiva. In: Rodina – Zdraví – Nemoc. Recenzovaný sborník z mezinárodní konference. 

Zlín. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. 2016. s. 10 – 16. ISBN: 978-80-7454-615-0. 

 

MASTILIAKOVÁ, D., JIŘINA HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., ADAMCZYK, R., 

Competences of nurses in professional and ethical values. In: GLUCHMAN, V., ed. Ethical 

thinking on past and present (ETPP 2013). 2016. Prešov. Prešovská univerzita v Prešove. s. 71-

78. ISBN: 978-80-555-1089-7. 

 

ADAMCZYK, R. Celoživotní učení a vzdělávání sester. Přítomnost, výzkum a vize. Lifelong 

Learning – celoživotní vzdělávání. 2015, roč. 5, č. 1, s. 91–101. ISSN 1805-8868. 

 

 

DOSTALÍK JAN, doc., MUDr., CSc. 

GUNKOVA, P., GUNKA, I., ZONČA, P., DOSTALÍK, J., IHNAT, P. Laparoscopic sleeve 

gastrectomy for morbid obesity with natural orifice specimen extraction (NOSE). Bratislava 

Medical Journal. 2015, roč. 116, č. 7, s. 422–425. ISSN 0006-9248. 0,2 IF 

 

HALUZÍKOVÁ JANA, PhDr., PhD. 

 

Monografie:   

HALUZÍKOVÁ, J., BŘEGOVÁ, B. a kol. Ošetřovatelská péče v nefrologii. Praha: Grada (v 

tisku, 2019). 

Kapitoly v monografii:  

HALUZÍKOVÁ, J. Zdraví a sociální determinanty zdraví – teoretické koncepce. In. Vacková, 

J. Sociální determinanty a jejich vliv na zdraví imigrantů žijících v České republice. Nakladatel: 

České Budějovice, 2015, s. 16-25. ISBN 978-80-7422-470-6. 

Recenzované časopisy: 

HALUZÍKOVÁ, J. Sociální opora u pečujících o nemocné s levostrannou mechanickou srdeční 

podporou. LOGOS POLYTECHNIKOS, Jihlava: Vysoká škola polytechnická Jihlava, 2018, 

roč. 2018, č. 2, s. 47-56. ISSN 1804-3682. ERIH + 

 

HALUZÍKOVÁ, J. Kvalita života u nemocných s hypertenzí. In: Logos Polytechnikos, roč. 8, 

č. 1. Jihlava: Vysoká škola polytechnická Jihlava, 2017, s. 34-45. ISSN 1804-3682. ERIH + 

 

HALUZÍKOVÁ, J. HERRMANOVÁ, K. ZÁBRODSKÝ, M. Kvalita života nemocných po 

totální laryngektomii. Logos Polytechnikos, sv. 7. Jihlava 2016. s. 12 – 23. ISSN: 1804-3682. 

ERIH + 

 

HALUZÍKOVÁ, J., CHLUPOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z. Posouzení stavu vědomí u pacientů v 

analgosedaci: srovnání pěti hodnotících škal. Logos Polytechnikos, sv. 7, Jihlava, 2016, s. 24-

38. ISSN 2464-7551. ERIH + 

 

KORPAS, D.,  HALUZÍKOVÁ, J. ty of Volume Pulse Wave Biosignal. IFMBE Proceedings, 

Singapore: Springer, 2018, roč. 68, č. 2, s. 121-124. ISSN 1680-0737. WoS 



KORPAS, D. – HALUZÍKOVÁ, J. – PENKAHER, M. – AUGUSTYNEK, M. Respiratory 

arrhythmia as an encouragement of inappropriate ICD therapy. Lékař a technika - Clinician 

and Technology. Prague: Czech Technical University in Prague, 2018, s. 69-73. ISSN 0301-

5491. SCOPUS 

 

KORPAS, D., HALUZÍKOVÁ, J., PENHAKER, M., AUGUSTYNEK, M. Sixty inappropriate 

defibrillation shocks in several days due to lead displacement. Curr Res Cardiol. Oakville, 2016, 

sv. 3, s. 27-28. ISSN 2368-0512. RIV 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z., HALUZÍKOVÁ H., J., HEIDEROVÁ, H., ZACHAROVÁ, E. Ergonomie v 

hospicové péči. Paliatívna medicína a liečba bolesti, 9(1e): eXX–eXX. I. Solen 2016 s. 1-5. 

ISSN: 1339-4193. 

 

HALUZÍKOVÁ, J., HRUBÁ, M. Kvalita života pacientů s chronickým srdečním selháním. Cor 

et vasa. 2015, roč. 57, č. 6, s. 691–696. ISSN 0010-8650. 

HALUZÍKOVÁ, J. Ošetřovatelská péče o nemocného s implantabilním defibrilátorem. 

Zdravotnícke štúdie. 2014, roč. 7, č. 2, s. 2–5. ISSN 1337-723X 

. 

HALUZÍKOVÁ, J. Hodnocení dodržování režimových opatření u pacientů po alogenní 

transplantaci. Paliatívna medicína a liečba bolesti. 2015, roč. 8, č. 1e, s. e35-e37. ISSN 1339-

4193. Časopis je indexovaný v Bibliographia Medica Slovaca (BMS).  

 

Recenzované sborníky: 

HLUBKOVÁ, Z., HALUZÍKOVÁ, J., HEIDEROVÁ, H., KORVINY, P., ŠKORVÁNEK, J. 

Digitalizace výuky na Ústavu ošetřovatelství – retrospektivní pohled. In: Sborník vědecké a 

odborné konference s mezinárodní účastí s názvem Pacient je naší prioritou. Opava: Slezská 

univerzita v Opavě, 2017, s. 33-37. ISBN 978-80-7510-226-3. 

 

HALUZÍKOVÁ, J., MÍLKOVÁ, J. Postoj nemocných s hypertenzí k dodržování režimových 

opatření. In: Sborník vědecké a odborné konference s mezinárodní účastí „Pacient je naší 

prioritou“. Opava. Fakulta veřejných politik v Opavě. 2016. s. 198 – 205. ISBN: 978-80-7510-

226-3. 

HALUZÍKOVÁ, J., KUBÁNKOVÁ, L. Úroveň znalostí režimových opatření a dodržování 

léčebných postupů u pacientů po akutním infarktu myokardu. In: Vědecký zborník Informačno-

komunikačné technológie v ošetřovateľskej praxi. Nitra. Univerzita Konštantina Filozofa v 

Nitre. 2016. s. 177 – 187. ISBN: 978-80-558-1049-2. 

 

HALUZÍKOVÁ, J. Naše zkušenosti s využitím e-learningu ve výuce (v ošetřovatelství a v 

akutní péči). In: Cesta k modernímu ošetřovatelství XVI. Recenzovaný sborník příspěvků z 

odborné konference s mezinárodní účastí. Praha: Fakultní nemocnice v Motole, 2014, s. 206–

209. ISBN 978-80-87347-17-1 

. 

HALUZÍKOVÁ, J., ZVOLÁNKOVÁ, E. Kvalita života nemocných po perkutánní koronární 

intervenci. In: JUŘENÍKOVÁ, P., POSPÍŠILOVÁ, A. (eds.) Sborník vědeckých abstrakt. 

Mezinárodní sympozium Věda a výzkum v ošetřovatelství. Brno: Masarykova univerzita, 2014, 

s. 31–33. ISBN 978-80-7013-570-9. 

 

HALUZÍKOVÁ, J. First aid. Podpůrný studijní text. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 

Fakulta veřejných politik v Opavě, 2014. 33 s. 



 

HALUZÍKOVÁ, J.,  BYRTUSOVÁ, G. Syndrom vyhoření u ošetřujícího personálu pracujících 

v domovech pro seniory. IN: Nové trendy v ošetrovateľstve II. zborník vedeckých prác z 

vedeckej konferencie s medzinárodnou účasťou. Trnava 22. 10. 2015. Eds. Andrea Botíková, 

Jana Boroňová.  s. 40-45. ISBN 978-80-8082-864-6. 

 

HALUZÍKOVÁ, J., KAPUTOVÁ, V. Quality of Life in Patients with an implantable 

cardioverter defibrillator. In PAPP, K. (ed.) Abstract book VII. International Symposium, The 

present and the future of Nursing and Midwifery, 2nd-3rd September 2014, Nyíregyháza, 

Hungary, s. 25-32. ISBN 978 963 318 549 0. 

 

HALUZÍKOVÁ, J. Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství III. Ošetřovatelství v revmatologii, 

hematologii, nefrologii, intoxikace. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných 

politik v Opavě, 2015. 125 s. ISBN on line 978-80-7510-201-0. Dostupné z: 

http://elearning.fvp.slu.cz/course/view.php?id=1539. 

 

HALUZÍKOVÁ, J. Ošetřovatelství v interních oborech I. Kardiologie. 1. vyd. Opava: Slezská 

univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě, 2014. 100 s. ISBN 978-80-7510-103-7. 

CD ROM. 

 

HLUBKOVÁ, ZUZANA, Mgr., Ph.D. 

 

Recenzované časopisy: 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z. Hodnocení zdravotně sociálních potřeb v komunitní péči. 

Psychiatrie, časopis pro moderní psychiatrii. Supplementum 2, Praha: TIGIS, 2019, roč. 23, č. 

2, s. 10-11. ISSN 1211-7579. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., HYPŠOVÁ, M. Sebepoškozování adolescentů jako 

edukační problém. Ošetřovatelské perspektivy. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta 

veřejných politik v Opavě, 2018, roč. 1, č. 1, s. 31-38. ISSN 2570-785X. 

 

HLUBKOVÁ, Z., LISZTWANOVÁ, R. Spolupráce rodičů a sester při ošetřování dítěte během 

hospitalizace: pilotní studie. In: Logos polytechnicos, Jihlava: Vysoká škola polytechnická 

Jihlava, 2017, s. 89-99. ISSN 2464-7551.  ERIH + 

HALUZÍKOVÁ, J., CHLUPOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z. Posouzení stavu vědomí u pacientů v 

analgosedaci: srovnání pěti hodnotících škal. Logos Polytechnikos, sv. 7, Jihlava, 2016, s. 24-

38. ISSN 2464-7551. ERIH + 

 

Recenzované sborníky: 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., VARGOVSKÁ, K. OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O 

PACIENTA S NEHOJÍCÍ SE RÁNOU V DOMÁCÍ PÉČI. In: Sestry: hlas v popredí – zdravie 

pre všetkých. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2019. s. 37-47, 11 s. ISBN 978-

80-558-1418-6. 

 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., JEŽOVÁ, P. Technika aplikace inzulinu u diabetiků na 

inzulinoterapii. In: XXIV. Královéhradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: HANZO 

Production, 2018, s. 48-50. ISBN 978-80-906205-9-9. 



 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., VILÁŠKOVÁ, M., LISZTWANOVÁ, R. Pohled rodičů 

na ošetřovatelskou péči o dítě v průběhu hospitalizace. In: Cesta k modernímu ošetřovatelství 

XX. Praha: Fakultní nemocnice v Motole, 2018, s. 136-140. ISBN 978-80-87347-40-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., MATĚJKOVÁ, Z. Problematika užívání alkoholu 

dospívajícími. In: Cesta k modernímu ošetřovatelství XX. Praha: Fakultní nemocnice v Motole, 

2018, s. 141-144. ISBN 978-80-87347-40-9. 

  

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., MATUŠKOVÁ, L. Zátěž laických pečovatelů o seniory s 

depresí. In: Sestry: Hlas v popredí – zdravie je ľudské právo. Nitra: Univerzita Konštantína 

Filozofa v Nitre, 2018, s. 18-26. ISBN 978-80-558-1293-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., VAVŘAČOVÁ, P. Syndrom vyhoření u sester v klinické 

praxi. In: XXIV. Královéhradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: HANZO Production, 

2018, s. 45-47. ISBN 978-80-906205-9-9. 

 

NĚMEC, L., HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J. Vliv bolesti na kvalitu života u pacientů s 

onemocněním pohybového aparátu. In: SESTRY: HLAS V POPREDÍ – ZDRAVIE JE ĽUDSKÉ 

PRÁVO. 1st. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2018, s. 64-71. ISBN 978-80-558-

1293-9. 

 

HLUBKOVÁ, Z., HALUZÍKOVÁ, J., HEIDEROVÁ, H., KORVINY, P. – ŠKORVÁNEK, J. 

Digitalizace výuky na Ústavu ošetřovatelství – retrospektivní pohled. In: Sborník vědecké a 

odborné konference s mezinárodní účastí s názvem Pacient je naší prioritou. Opava: Slezská 

univerzita v Opavě, 2017, s. 33-37. ISBN 978-80-7510-226-3. 

 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., MANĎÁK, J. Hodnocení bolesti 

nelékařskými zdravotnickými pracovníky v ošetřovatelské praxi. In: Sborník přednášek. 

XXIII. Královéhradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: HANZO Production, 2017. ISBN 

978-80-906205-7-5. 

 

HLUBKOVÁ, Z., KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J., FERENČÍKOVÁ, M. Celiakie v 

populaci žen. In: Sborník vědecké a odborné konference s mezinárodní účastí s názvem Pacient 

je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 2017, s. 189-192. ISBN 978-80-7510-

226-3. 

 

HLUBKOVÁ, Z., KRMELOVÁ, K., KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J. Kvalita života u dětí 

s onemocněním astma bronchiale. In: Sestry: Hlas v popredí, dosahovanie cieľov udržateľného 

rozvoja. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 201, s. 13-18. ISBN 978-80-558-1180-

2. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., KAČOROVÁ, J. Faktory ovlivňující interakci při 

ošetřování gerontopsychiatrických pacientů. In: Sborník vědecké a odborné konference s 

mezinárodní účastí s názvem Pacient je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 

2017, s. 193-195. ISBN 978-80-7510-226-3. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., ROLINCOVÁ, P. Zátěž pečovatelů o nemocné s 

Alzheimerovou chorobou v domácím prostředí. In: Sborník přednášek. XXIII. 



KRÁLOVÉHRADECKÉ OŠETŘOVATELSKÉ DNY. Hradec Králové: HANZO Production, 

2017, s. 58-60. ISBN 978-80-906205-7-5. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., ŠTENCELOVÁ, P. Psychická zátěž jako rizikový faktor 

při ošetřování seniorů. Sborník z příspěvků a abstrakt z odborné konference s 

mezinárodní účastí Cesta k modernímu ošetřovatelství XIX. Praha: Fakultní nemocnice 

v Motole, 2017, s. 67-71. ISBN 978-8 

0-87347-37-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., VÁCLAVSKÁ, M. Analýza stravovacích návyků studentů 

ošetřovatelství. In: Sestry: Hlas v popredí, dosahovanie cieľov udržateľného rozvoja. Nitra: 

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2017, s. 19-23. ISBN 978-80-558-1180-2. 

 

KAČOROVÁ, J., DOHNÁLKOVÁ, A., HLUBKOVÁ, Z. Sexuálne potřeby seniorov 

z pohľadu ošetřovateľstva. In: Sestry: Hlas v popredí, dosahovanie cieľov udržateľného 

rozvoja. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 201, s. 30-35. ISBN 978-80-558-1180-

2. 

KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z. Vztah mezi spiritualitou a oborem 

ošetřovatelství. In: Sborník vědecké a odborné konference s mezinárodní účastí s názvem 

Pacient je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 2017, s. 49-51. ISBN 978-80-

7510-226-3. 

 

HLUBKOVÁ, Z., KAČOROVÁ, J., VONDŘEJCOVÁ, M. Životní styl u dětí v předškolním 

věku ve srovnání dětí žijících ve městě a na venkově. In: SESTRY:  

HYBNÁ SILA ZMIEN: ZLEPŠOVANIE ŽIVOTASCHOPNOSTI SYSTÉMOV 

ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI. Zborník vydaný pri príležitosti Medzinárodného dňa 

sestier 2016. Nitra: Fakulta sociálnych vied azdravotníctva UKFv Nitre, 2016, s. 129-136. 

ISBN 978-80-558-1051-5. 

 

VYHLASOVÁ, E., HLUBKOVÁ, Z. Hodnocení kvality ošetřovatelské péče u pacientů s cévní 

mozkovou příhodou. In: Sestry: sila pre zmenu. Životne dôležitý zdroj pre zdravie. Zborník 

vydaný pri príležitosti Medzinárodného dňa sestier 2014. Nitra: Fakulta sociálnych vied 

azdravotníctva UKFv Nitre, 2014, s. 77–81. ISBN 978-80-558-0641-9. 

 

HLUBKOVÁ, Z. Vybrané kapitoly z ošetřovatelských postupů. 1. vyd. Opava: Slezská 

univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě, 2014. 153 s. ISBN 987-80-7510-102-0. 

CD ROM. 

 

HOSÁKOVÁ JIŘINA, Mgr., Ph.D. 

 

Kapitola v monografii: 

HOSÁKOVÁ, J. Ošetřovatelská péče v psychiatrii. HOSÁK, L., HRDLIČKA, M., LIBIGER, 

J. a kol. Psychiatrie a pedopsychiatrie. Praha: Karolinum, 2015, s. 572–580. ISBN 978-80-246-

2998-8. 

 

Recenzovaný časopis: 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z. Hodnocení zdravotně sociálních potřeb v komunitní péči. 

Psychiatrie, časopis pro moderní psychiatrii. Supplementum 2, Praha: TIGIS, 2019, roč. 23, č. 

2, s. 10-11. ISSN 1211-7579. 

 



HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., HYPŠOVÁ, M. Sebepoškozování adolescentů jako 

edukační problém. Ošetřovatelské perspektivy. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta 

veřejných politik v Opavě, 2018, roč. 1, č. 1, s. 31-38. ISSN 2570-785X. 

 

HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., SLUNSKÁ, A. Použití dotazníku IPQ-R-CZ u pacientů 

závislých na alkoholu. Psychiatrie, časopis pro moderní psychiatrii, Praha: TIGIS, 2017, roč. 

21, č. 2, s. 68-69. ISSN 1211-7579. 

 

HOSÁKOVÁ, J., VÁCLAVSKÁ, M. Analýza zdravého životního stylu u budoucích sester. In: 

Florence. Praha: Ambit Media, 2017, s. 16-17. ISSN 1801-464X. 

 

HOSÁK, L., HOSÁKOVÁ, J. The complex etiology of schizophrenia -general state of the art. 

Neuroendocrinology Letters. 2015, roč. 36, č. 7. s. 631–637. ISSN 2354-4716. IF 0,9 

 

HOSÁKOVÁ, J., HOSÁK, L. Needs of Hospitalized Schizophrenic Patients in the North 

Moravia and the Czech Part of Silesia. Acta Medica. 2015, roč. 58, č. 3, s. 104–107. ISSN 1211-

4286. 

 

MASTILIAKOVÁ, D., KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J., ADAMCZYK, R. Ošetřovatelská 

diagnostika v podpoře zdraví – Využití ve výuce studentů ošetřovatelství. Zdravotnícke listy. 

2014, roč. 2, č. 3, s. 41-48. ISSN 1339-3022. 

 

Recenzované sborníky: 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., VARGOVSKÁ, K. OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O 

PACIENTA S NEHOJÍCÍ SE RÁNOU V DOMÁCÍ PÉČI. In: Sestry: hlas v popredí – zdravie 

pre všetkých. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2019. s. 37-47, 11 s. ISBN 978-

80-558-1418-6. 

 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., JEŽOVÁ, P. Technika aplikace inzulinu u diabetiků na 

inzulinoterapii. In: XXIV. Královéhradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: HANZO 

Production, 2018, s. 48-50. ISBN 978-80-906205-9-9. 

 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., VILÁŠKOVÁ, M., LISZTWANOVÁ, R. Pohled rodičů 

na ošetřovatelskou péči o dítě v průběhu hospitalizace. In: Cesta k modernímu ošetřovatelství 

XX. Praha: Fakultní nemocnice v Motole, 2018, s. 136-140. ISBN 978-80-87347-40-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., MATĚJKOVÁ, Z. Problematika užívání alkoholu 

dospívajícími. In: Cesta k modernímu ošetřovatelství XX. Praha: Fakultní nemocnice v Motole, 

2018, s. 141-144. ISBN 978-80-87347-40-9.  

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., MATUŠKOVÁ, L. Zátěž laických pečovatelů o seniory s 

depresí. In: Sestry: Hlas v popredí – zdravie je ľudské právo. Nitra: Univerzita Konštantína 

Filozofa v Nitre, 2018, s. 18-26. ISBN 978-80-558-1293-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., VAVŘAČOVÁ, P. Syndrom vyhoření u sester v klinické 

praxi. In: XXIV. Královéhradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: HANZO Production, 

2018, s. 45-47. ISBN 978-80-906205-9-9. 

 

 



NĚMEC, L., HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J. Vliv bolesti na kvalitu života u pacientů s 

onemocněním pohybového aparátu. In: SESTRY: HLAS V POPREDÍ – ZDRAVIE JE ĽUDSKÉ 

PRÁVO. 1st. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2018, s. 64-71. ISBN 978-80-558-

1293-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., SLUNSKÁ, A. Použití dotazníku IPQ-R-CZ u pacientů 

závislých na alkoholu. In: Psychiatrie. Praha: Tigis, 2017, s. 68-69. ISSN 1211-7579. 

Sborník 

 

HLUBKOVÁ, Z., HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., MANĎÁK, J. Hodnocení bolesti 

nelékařskými zdravotnickými pracovníky v ošetřovatelské praxi. In: Sborník přednášek. 

XXIII. Královéhradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: HANZO Production, 2017. ISBN 

978-80-906205-7-5 

 

HLUBKOVÁ, Z., KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J., FERENČÍKOVÁ, M. Celiakie v 

populaci žen. In: Sborník vědecké a odborné konference s mezinárodní účastí s názvem Pacient 

je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 2017, s. 189-192. ISBN 978-80-7510-

226-3. 

 

HLUBKOVÁ, Z., KRMELOVÁ, K., KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J. Kvalita života u dětí 

s onemocněním astma bronchiale. In: Sestry: Hlas v popredí, dosahovanie cieľov udržateľného 

rozvoja. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 201, s. 13-18. ISBN 978-80-558-1180-

2. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., KAČOROVÁ, J. Faktory ovlivňující interakci při 

ošetřování gerontopsychiatrických pacientů. In: Sborník vědecké a odborné konference s 

mezinárodní účastí s názvem Pacient je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 

2017, s. 193-195. ISBN 978-80-7510-226-3. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., ROLINCOVÁ, P. Zátěž pečovatelů o nemocné s 

Alzheimerovou chorobou v domácím prostředí. In: Sborník přednášek. XXIII. 

KRÁLOVÉHRADECKÉ OŠETŘOVATELSKÉ DNY. Hradec Králové: HANZO Production, 

2017, s. 58-60. ISBN 978-80-906205-7-5. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., ŠTENCELOVÁ, P. Psychická zátěž jako rizikový faktor 

při ošetřování seniorů. Sborník z příspěvků a abstrakt z odborné konference s 

mezinárodní účastí Cesta k modernímu ošetřovatelství XIX. Praha: Fakultní nemocnice 

v Motole, 2017, s. 67-71. ISBN 978-80-87347-37-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z., VÁCLAVSKÁ, M. Analýza stravovacích návyků studentů 

ošetřovatelství. In: Sestry: Hlas v popredí, dosahovanie cieľov udržateľného rozvoja. Nitra: 

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2017, s. 19-23. ISBN 978-80-558-1180-2. 

 

KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J., HLUBKOVÁ, Z. Vztah mezi spiritualitou a oborem 

ošetřovatelství. In: Sborník vědecké a odborné konference s mezinárodní účastí s názvem 

Pacient je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 2017, s. 49-51. ISBN 978-80-

7510-226-3. 

 



HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., PYSZKOVÁ, L. Analýzy vědomosti dospělé veřejnosti. 

In: Sestry: hybná sila zmien: zlepšovanie životaschopnosti systémov zdravotnej starostlivosti. 

Nitra. Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre. 2016. s. 23 – 28. ISBN: 978-80-558-1051-5. 

 

MASTILIAKOVÁ, D., JIŘINA HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., ADAMCZYK, R., 

Competences of nurses in professional and ethical values. In: GLUCHMAN, V., ed. Ethical 

thinking on past and present (ETPP 2013). 2016. Prešov. Prešovská univerzita v Prešove. s. 71-

78. ISBN: 978-80-555-1089-7. 

 

HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., BARVENČÍKOVÁ, K. Faktory ovlivňující stresový 

syndrom. In: Cesta k modernímu ošetřovatelství XVIII. Praha. Fakultní nemocnice v Motole. 

2016. s. 99-104. ISBN: 978-80-87347-23-2. 

 

HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J., BARVENČÍKOVÁ, K. Vliv Hodgkinovy choroby na 

psychosociální potřeby nemocných. In: XXII. královehradecké ošetřovatelské dny. Hradec 

Králové. HANZO Production. 2016. s. 80 – 81.ISBN: 978-80-906205-2-0. 

 

KAČOROVÁ, J., HOSÁKOVÁ, J., HUDÁKOVÁ, A. Závislost na internete u 

vysokoškolských študentov. In: SEMANIŠINOVÁ M. (ed.) Sestry: sila pre zmenu. Životne 

dôležitý zdroj pre zdravie. Zborník vydaný pri príležitosti Medzinárodného dňa sestier 2014. 

Nitra: Fakulta sociálnych vied a zdravotníctva UKF v Nitre, 2014, s. 25–30. ISBN 978-80-

5580641-9. 

 

HOSÁKOVÁ, J., KAČOROVÁ, J. Etika a nemocný s duševní poruchou. In: Sborník příspěvků 

z mezinárodní konference Jihlavské zdravotnické dny 2014. Jihlava: Vysoká škola 

polytechnická, 2014, s. 149–153. ISBN 978-80-87035-85-6.  

 

HOSÁKOVÁ, J., KOPECKÁ, M. Odborné znalosti sester v péči o pacienty s demencí. In: Cesta 

k modernímu ošetřovatelství XVI. Recenzovaný sborník příspěvků z odborné konference s 

mezinárodní účastí. Praha: Fakultní nemocnice v Motole, 2014, s. 112–116. ISBN 978-80-

87347-17-1. 

 

HOSÁKOVÁ, J., POLEDNOVÁ, G. Zdroje motivace pacientů v domácí péči. In: Sborník 

přednášek z konference XX. královehradecké ošetřovatelské dny. Hradec Králové: Fakultní 

nemocnice Hradec Králové, Lékařská fakulta UK Hradec Králové, 2014, s. 47–48. ISBN 978-

80-905115-6- 9. 

 

KORPAS DAVID, Ing., Ph.D. 

 

Recenzovaný časopis: 

KORPAS, D., BÁRTA, P. Paced Electrical Field Modeling Within Ischemic Myocardium. 

IFMBE Proceedings. Singapore: Springer, 2018, roč. 68, č. 1, s. 489-493. ISSN 1680-0737. 

WoS 

 

KORPAS, D., HALUZÍKOVÁ, J. Usability of Volume Pulse Wave Biosignal. IFMBE 

Proceedings, Singapore: Springer, 2018, roč. 68, č. 2, s. 121-124. ISSN 1680-0737. WoS 

 

KORPAS, D., HALUZÍKOVÁ, J., PENKAHER, M., AUGUSTYNEK, M. Respiratory 

arrhythmia as an encouragement of inappropriate ICD therapy. Lékař a technika - Clinician 



and Technology. Prague: Czech Technical University in Prague, 2018, s. 69-73. ISSN 0301-

5491. SCOPUS 

 

AUGUSTYNEK, M., KORPAS, D., PENHAKER, M., CVEK, J., BINAROVA, A. Monitoring 

of CRT-D devices during radiation. BioMedical Engineering OnLine. London, 2016, sv. 29 s. 

1-8. ISSN1475-925X. IF, WoS 

 

KORPAS, D., HALUZÍKOVÁ, J., PENHAKER, M., AUGUSTYNEK, M. Sixty inappropriate 

defibrillation shocks in several days due to lead displacement. Curr Res Cardiol. Oakville, 2016, 

sv. 3, s. 27-28. ISSN 2368-0512. RIV 

 

Recenzovaný sborník: 

KORPAS, D. Inappropriate S-ICD patient receives false positive shocks. In Trendy v 

biomedicínskou inženierstve 2019. Žilina: Žilinská univerzita, 2019. s. 1-3, 3 s. ISBN 978-80-

554-1587-1. 

 

MALÝ RADOVAN, doc. MUDr., Ph.D. 

 

Recenzovaný časopis: 

MALÝ, R. Idarucizumab v reverzi antikoagulačního účinku dabigatranu – komentář ke studii. 

Farmakoterapie 2017, č. 4 s.  62-64. ISSN 1801-1209 

 

ROSA-SALAZAR, V., TRUJILLO-SANTOS, J., DÍAZ PEROMINGO, JA., APOLLONIO, 

A., SANZ, O., MALÝ, R., MUÑOZ-RODRIGUEZ, FJ., SERRANO, JC., SOLER, S., 

MONREAL, M. A prognostic score to identify low-risk outpatients with acute deep 

veinthrombosis in the upper extremity. Journal of Thrombosis and Haemostasis. 2015, roč. 13, 

č. 7, s. 1274-1278. ISSN 1538-7933.  

MALÝ, R., MALÝ, J. Ambulantní léčba žilní plicní embolie. Vnitřní lékařství. 2015, roč. 61, 

č. 5, s. 432–439. ISSN 0042–773X. 

 

MRÁČKOVÁ LUCIE, Mgr. 

Recenzovaný časopis: 

MRÁČKOVÁ, L, KISVETROVÁ, H. Prevence rakoviny prsu v České republice. 

Ošetřovatelské perspektivy. 2018;1(2):39-46. doi: 10.25142/osp.2018.015. 

 

Recenzovaný sborník: 

MRÁČKOVÁ, L., H. KISVETROVÁ. Vytvoření české verze dotazníku SNAP (Spiritual needs 

assessment for patients). Pardubice: Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií, 2019. 

ISBN 978-80-7560-209-1. 

 

 

RABASOVÁ PAVLÍNA, Mgr., Ph.D. 

Recenzovaný časopis: 

 

RABASOVÁ, P. Obsahová validizace ošetřovatelské diagnózy neefektivní kojení v kontextu 

neonatologického ošetřovatelství. Logos Polytechnikos, Jihlava: Vysoká škola polytechnická 

Jihlava, 2019, roč. 10, č. 1, s. 44-62. ISSN 2464-7551. ERIH+ 



 

MATYSOVÁ, A., RABASOVÁ, P. Compliance rodičů a dětí s astma bronchiale při 

dodržování režimových opatření. Ošetřovatelské perspektivy. Opava, 2018, roč. 1, č. 1, s. 47-

61. ISSN 2570-785X. 

 

TAJDUŠOVÁ, L., RABASOVÁ, P. Problematika holení vlasů před neurochirurgickou operací. 

Ošetřovatelské perspektivy. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik 

v Opavě, 2018, roč. 1, č. 2. ISSN 2570-785X. 

  

RABASOVÁ, P. Content validation of nursing diagnosis of deficient fluid volume 

[dehydration] in the context of neonatological nursing. In: Central European Journal of Nursing 

and Midwifery. Ostrava: Lékařská fakulta, 2017, s. 622–631. ISSN 2336-3517. Scopus 

 

RABASOVÁ, P. Validation studies of nursing diagnoses in neonatology. Central European 

Journal of Nursing and Midwifery, sv. 7, March. Opava 2016. s. 402 – 410. ISSN: 2336-3517. 

Scopus 

 

Recenzovaný sborník: 

 

CIESLAROVÁ, K., RABASOVÁ, P. Komunikace s dětmi s autismem během hospitalizace 

v nemocnici. In: Sborník vědecké a odborné konference s mezinárodní účastí s názvem Pacient 

je naší prioritou. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 2017, s. 10-15. ISBN 978-80-7510-226-

3.  

RABASOVÁ, P. Nursing care for newborns. Podpůrný studijní text. Opava: Slezská univerzita 

v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě, 2014. 44 s. 

 

ŘÍMOVSKÁ ZDEŇKA, PhDr., Ph.D. 

 

Recenzovaný časopis: 

ŘÍMOVSKÁ, Z. Inkontinence seniorů v domovech pro seniory jako sociální problém. 

Ošetřovatelské perspektivy. Opava, 2018, roč. 2018, č. 2, s. 47-53. ISSN 2570-785X. 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z. Psychosociální potřeby pacientů na spinální jednotce. Ošetřovatelské 

perspektivy. Opava, 2019, roč. 2, č. 1, s. 59-68. ISSN 2570-785X. 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z., HALUZÍKOVÁ , J., HEIDEROVÁ, H. ZACHAROVÁ, E, Ergonomie v 

hospicové péči. Paliatívna medicína a liečba bolesti, 9(1e): eXX–eXX. I. Solen 2016s. 1-5. 

ISSN: 1339-4193. 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z., ZACHAROVÁ, E. Nemocné nebo zdravotně postižené dítě v rodině. 

Pediatrie pro praxi. 2014, roč. 15, č. 1, s. 55–56. ISSN 1213-0494. 

 

ZACHAROVÁ, E., ŘÍMOVSKÁ, Z. Technika verzus zdravotnictvtví. In Sociálno-

zdravotnícke spektrum. Bratislava: Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 

n.o.; Zväz diabetikov Slovenska, o. z.; Asociácia klinických sociálnych pracovníkov na 

Slovensku, 2016, 12. ISSN 1339-2379 (online). Online ISSN 1339-2379.  

 

Recenzovaný sborník: 



ŘÍMOVSKÁ, Z. Fyzická zátěž sester. In Recenzovaný vedecký zborník vydaný pri príležitosti 

Medzinárodného dňa sestier 2017. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2018. s. 82-

89, 8 s. ISBN 978-80-558-1180-2. 

 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z. Aktivity denního života paraplegiků. In: Sestry: Hlas v popredí – zdravie  

je ľudské právo. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2018, s. 1-5.  

ISBN 978-80-558-1293-9. 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z. Canisterapie a její vliv na život seniora z pohledu sestry. In: Sestry: Hlas v 

popredí – zdravie pre všetkých. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2019, s. 119-

128. ISBN 978-80-558-1418-6. 

 

 

SATINSKÝ IGOR, MUDr., Ph.D. 

 

Kapitoly v monografii: 

SATINSKÝ, I. Výživa u poruch polykání. In Tedla M. et al:  Poruchy polykání. Tobiáš, 2018.  

312 s. ISBN 978-80-7311-188-5. 

 

SATINSKÝ, I. Nitrobřišní infekce. In: ŠEVČÍK, P. (ed.) Intenzivní medicína. Praha: Galén, 

2014, s. 737–741. ISBN 978-80749-2066-0. 

 

Recenzovaný časopis: 

SATINSKÝ I. et al.: Klinická výživa v c 

hirurgii – doporučení ESPEN s konsenzuálním hlasováním pracovní skupiny SKVIMP. 

Rozhledy v chirurgii, [S.l.], v. 97, n. 10, p. P1-P9, Oct. 2018. ISSN 1805-4579 

 

Recenzovaný sborník: 

SATINSKÝ, I.  Doporučení ESPEN Výživa v chirurgii s komentářem SKVIMP. CD ROM. 

Sborník přednášek, 20. postgraduální kurz Colours of Sepsis, Ostrava, 30. 1.- 2. 2. 2018. ISBN 

978-80-7177-928-5. 

 

SATINSKÝ, I. Neinfekční průjem. In: Sborník 18. postgraduálního kurzu. Ostrava: Colours of 

Ostrava. 2016. ISBN 978-80-260-4959-3.  

 

VRUBLOVÁ, YVETTA, doc., PhDr., Ph.D. 

 

Recenzovaný časopis: 

VRUBLOVÁ, Y., MACHOVÁ, D. Hormonální antikoncepce v kontextu tělesné hmotnosti a 

krevního tlaku. Logos Polytechnikos, Jihlava: Vysoká škola polytechnická Jihlava, 2019, 

roč. 10, č. 1, s. 63-67. ISSN 2464-7551. ERIH+ 

 

VRUBLOVÁ, Y. Porodní bolest. Gynekologie a porodnictví. Praha: Medibay s.r.o., 2018, 

roč. 2, č. 3, s. 140-143. ISSN 2533-4689.  

 

VRUBLOVÁ, Y. Psychické stavy a duševní poruchy v těhotenství a po porodu. Moderní 

gynekologie a porodnictví. Praha: A-medi management, 2018, roč. 25, č. 3, s. 225-229. ISSN 

1211-1058. 



 

VRUBLOVÁ, Y. – FILAUSOVÁ, D. Bolest při porodu a po porodu. Moderní gynekologie 

a porodnictví. Praha: A-medi management, 2018, roč. 25, č. 3, s. 245-251. ISSN 1211-1058. 

 

VRUBLOVÁ, Y., FILAUSOVÁ, D. Postpartum pain. Journal of Nursing, Social Studies, 

Public Health and Rehabilitation, České Budějovice: University of South Bohemia in 

Č.Budějovice, Faculty of Health and Social Studies and International Society of Applied 

Preventive Medicine, 2018, roč. 9, 1-2, s. 42-47. ISSN 1804-1868. 

  

VRUBLOVÁ, Y., MINÁŘOVÁ, M. Determinanty porodního poranění hráze při vaginálním 

porodu plodu v poloze podélné záhlavím. Gynekologie a porodnictví. Praha: Medibay, 2018, 

roč. 2, č. 4, s. 247-250. ISSN 2533-4689 

. 

VRUBLOVÁ, Y., TYLŠAROVÁ, H.. Kojení v historickém a současném kontextu. Moderní 

gynekologie a porodnictví. Praha: A-medi management, 2018, roč. 25, č. 3, s. 275-284. ISSN 

1211-1058 

.  

Recenzovaný sborník: 

VRUBLOVÁ, Y., KRATINOVÁ, L. Transsexualita jako součást sexuální výchovy. In: 25. 

celostátní kongres k sexuální výchově v České republice. Praha: Společnost pro plánování 

rodiny a sexuální výchovu, 2017, s. 176 –180. ISBN 978-80-905696-5-2 

 

 

 


